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Hørin suttalelse

Ungdom Mot Narkotika UMN ser med stor glede at Barne- og
likestillingsdepartementet har tatt til seg oppfordringene vi har ytret, i forbindelse

med nytt regelvert for tilskudd til de frivillige organisasjonene. Vi ser mye positive

tendenser, og mye lovende i utkastet til det nye regelverket, og vil benytte
anledningen til å understreke viktigheten av disse, samt å påpeke de faktorene vi
ikke er fullt så positiv til.

75 % regelen
Vi ser med glede at den såkalte 75 % regelen skal fjernes fra det nye regleverket. Vi

synes det blir feil at medlemskontingent og andre inntekter skal være nødvendig, for
å drifte en organisasjon. Vi anser fjerningen av denne regelen  som en  styrking av
organisasjonene, da de kan rette mer av fokuset mot arbeidet de gjør, fremfor å tjene
penger.

Demokrati
Vi anser det som svært positivt at departementet vil bygge oppunder det viktige

samfunnsansvaret organisasjonene har, som "skoler i demokrati". At
organisasjonene skal motta økt støtte beregnet ut fra representasjonen av ungdom
under 26, ser vi vil styrke demokratiet i organisasjonene. Ungdom vet selv best hva
ungdom ønsker, og hvordan man når frem til ungdom. Derfor er det uendelig viktig
at de styrende leddene i organisasjonene styres av de unge selv. Det sikrer de unge

medbestemmelse, demokratiopplæring, og ikke minst, det sikrer at organisasjonen
faktisk er av, for og med ungdom.

Når det kommer til punktet om like demokratiske rettigheter, sies det i utkastet til
departementet  at alle  unge over 15 år, skal  ha  like demokratiske rettigheter. Ungdom
Mot Narkotika er på ingen  måte  den organisasjonen som har yngst målgruppe, men

vi ser allikevel at folk under 15 år er engasjerte, og ønsker  å ta del  i styringsarbeidet.
Dette ønsker vi å berømme, og vi ønsker og at departementet skal tilfredsstille til

dette,  gjennom  å kreve at alle unge over 12 år, skal ha like demokratiske rettigheter.

Mangfold og inkludering
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Ungdom Mot Narkotika er opptatt av at alle organisasjoner skal være åpne for alle,
og gi alle mulighet til å delta, og styre i organisasjonen. Vi mener det bør oppfordres
til økt inkludering i organisasjonene, og organisasjoner som er åpne og inkluderende,
bør absolutt belønnes for dette.

Når det kommer til kjønnfordeling i de sentrale styrende organene i organisasjonen,
vil vi påpeke at dette er fryktelig viktig. Dersom samfunnet skal være likestilt, er det
viktig at også barne- og ungdomsorganisasjonene, som i mange tilfeller er de unges
første møte med det demokratiske samfunn, også er likestilte. I tillegg er det et
uvurderlig tilskudd til organisasjonene selv, at begge kjønn er godt representert i
styrende organer, men også i organisasjonen generelt. Det vi imidlertid ikke er fullt
så positiv til, er å pålegge organisasjonene dette, og straffe de finansielt, dersom de
ikke oppfyller kravene. Vi ønsker selv å oppfylle de, men vi anser det som svært

uheldig, dersom vi havner i en situasjon der vi risikerer å miste store pengesummer,
dersom vi velger de mest engasjerte, og kunnskapsrike, inn i våre sentrale ledd, fordi
de har overvekt at et kjønn. Det er svært uheldig å sette organisasjonene i en
situasjon der vi faktisk blir tvunget til å jobbe for å få jenter eller gutter til styrene
våre, fremfor å jobbe for å få aktive, engasjerte unge mennesker, som faktisk ønsker
det ansvaret, og den tillitten.

Vi mener altså nok en gang, at inkludering, og god kjønnfordeling er viktige faktorer
for organisasjonene selv, og for enkeltmedlemmene. Vi mener absolutt dette er noe
det bør jobbes for å oppnå, men vi tror finansielle konsekvenser ikke er måten å gjøre
det på, da det kan hemme organisasjonenes arbeid.

Videre er vi svært positive til aktivitetsstøtten som det nye reglementet legger til rette
for. Alt i alt, treffer det nye reglementet ganske godt der barne- og
ungdomsorganisasjonene skal være. Det sørger for at de unges første møte med

demokratiet faktisk blir demokratisk og de får oppleve åpne organisasjoner med
plass til alle. De får oppleve reel medbestemmelse, noe vi tror kan bidra til å holde på
unges engasjement, og gir de tro på at de kan gjøre noe, hvilket i bunn og grunn er
det organisasjonene bør handle om.

Vi vil bare minne departementet om og vise edruelighet i forhold til krav om
dokumentasjon. Mange barne- og ungdomsorganisasjoner drives av unge
mennesker, mennesker som jobber i organisasjonen hovedsakelig pga engasjement
og tillært kunnskap og ikke ut i fra universitets utdannelse eller lignende. Det er
derfor viktig at aktivitetsstøtten blir en støtte som fremmer frivillig og engasjert
aktivitet. Blir kravene til dokumentasjon for strenge/høye vil det være vanskelig og
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IKKE profesjonalisere sentralledd og lignende for at man skal kunne få støtten. Det er
viktig at organisasjonene kan gjennomføre et mangfold av aktiviteter både på

egenhånd og i felleskap med andre, uten at dokumentasjonskrav skal skape
problemer.

I tillegg vil vi sette lys på to punkter som flere andre organisasjoner også vil

kommentere: 0
• Medlemskontingent kan godt være minimum 50 kroner, men da MA

det være åpent for rabattert førsteår på feks minimum 20 kroner. Det
snakkes om at man ønsker større og sterkere organisasjoner, og at det
er en utfordring å få engasjert ungdom i organisasjoner. Da blir det et
paradoks å heve terskelen på denne måten. Det er som med andre
områder: Jo enklere og billigere det er å bli medlem, jo flere melder seg
inn.

• Reglene kan ikke innføres fra grunnlagsåret 2007. Det må gis
dispensasjon på de tingene organisasjonene ikke kan endre før neste
landsmøte, samt de forholdene som vi ikke har hatt noen mulighet til å
endre. Viktigst er dette på medlemskontingent-biten, hvor en innføring
av minstekrav på 50 kroner vil drepe UMN, fordi vi i grunnlagsåret 2007
(som jo blir tellende, med mindre noe endres) allerede har vervet
haugevis av medlemmer som har betalt 20 kroner første året
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